

Số: ~~1664~~ KH-BNV

Hà Nội, ngày ~~19~~ tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền về Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng
(Giải Búa liềm vàng) lần thứ III năm 2018**

TRUNG TÂM THÔNG TIN	
ĐẾN	Số: <u>443</u>
	Ngày: <u>23/4/2018</u>
Chuyển:	
..... Thực	

Thực hiện Kế hoạch số 131-KH/BTCTW ngày 19/3/2018 của Ban Tổ chức Trung ương Đảng về tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III - năm 2018, Bộ Nội vụ ban hành Kế hoạch tuyên truyền về Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh tuyên truyền về Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III năm 2018 trong các cơ quan, đơn vị của Bộ.

- Nâng cao hơn nữa nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức trong Bộ về công tác xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh; không ngừng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, đảng viên; đổi mới phương thức lãnh đạo, nâng cao năng lực cầm quyền của Đảng và chất lượng hoạt động của cả hệ thống chính trị.

- Động viên, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức trong Bộ tham gia viết, sáng tác tác phẩm về xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; tham gia phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống và những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; củng cố, tăng cường mối quan hệ máu thịt giữa Đảng với Nhân dân.

- Tiếp tục phát huy vai trò của các cơ quan báo chí, của các phóng viên, biên tập viên các cơ quan báo chí trong Bộ trong công tác tuyên truyền, cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng, cùng các chỉ thị, kết luận của Trung ương Đảng và nghị quyết các hội nghị Trung ương khóa XII về xây dựng Đảng ngày càng đi vào thực chất, trở thành hành động cụ thể, thiết thực, thường xuyên và tự giác trong mỗi cán bộ, đảng viên và nhân dân.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo việc tuyên truyền về Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III năm 2018 tới được toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của Bộ Nội vụ.

- Nội dung tuyên truyền đảm bảo gắn kết chặt chẽ với Kế hoạch số 131-KH/BTCTW ngày 19/3/2018 của Ban Tổ chức Trung ương Đảng về tổ chức

Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III - năm 2018 và các Chương trình hành động của Bộ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng, cùng các chỉ thị, kết luận của Trung ương Đảng và nghị quyết các hội nghị Trung ương khóa XII về xây dựng Đảng.

- Thông qua hoạt động tuyên truyền, có nhiều lượt cán bộ, công chức, viên chức của Bộ tham gia viết, sáng tác tác phẩm về xây dựng Đảng gửi đăng tải trên các loại hình báo chí do Bộ Văn hóa – Thông tin trước đây và Bộ Thông tin – Truyền thông hiện nay cấp phép, trong đó có các Tạp chí của Bộ.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

- Kế hoạch số 131-KH/BTCTW ngày 19/3/2018 của Ban Tổ chức Trung ương Đảng về tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III - năm 2018 (Bao gồm thể lệ Giải), đồng thời động viên cán bộ, công chức, viên chức trong Bộ sáng tác, có các tác phẩm báo chí tham gia Giải.

- Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng, các chỉ thị, kết luận của Trung ương Đảng và nghị quyết các hội nghị Trung ương khóa XII về xây dựng Đảng.

- Các Chương trình hành động của Bộ Nội vụ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng, thực hiện các chỉ thị, kết luận của Trung ương Đảng và nghị quyết các hội nghị Trung ương khóa XII về xây dựng Đảng.

- Các sáng tác, tác phẩm về xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; tham gia phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống và những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; củng cố, tăng cường mối quan hệ máu thịt giữa Đảng với Nhân dân của cán bộ, công chức, viên chức trong và ngoài Bộ.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền miệng thông qua các hội nghị, hội thảo, các lớp tập huấn về công tác Đảng trong Đảng bộ Bộ Nội vụ.

- Tuyên truyền thông qua các cuộc họp giao ban, sinh hoạt chi bộ, họp đơn vị, hội nghị, hội thảo, tập huấn thực hiện các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị.

- Tuyên truyền qua các ấn phẩm tạp chí của Bộ, qua Cổng thông tin điện tử của Bộ (<http://moha.gov.vn>).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Tạp chí Tổ chức nhà nước chủ trì phối hợp với các Tạp chí trong Bộ (Tạp chí Quản lý nhà nước, Tạp chí Công tác Tôn giáo, Tạp chí Thi đua Khen thưởng, Tạp chí Khoa học Nội vụ, Tạp chí Văn thư - Lưu trữ Việt Nam) triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền về tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III - năm 2018 trên các ấn phẩm, xuất bản phẩm.

2. Các ấn phẩm Tạp chí của Bộ ưu tiên dành dung lượng hợp lý để đăng tải các sáng tác, tác phẩm về xây dựng Đảng của cán bộ, công chức, viên chức trong Bộ thời gian từ nay đến hết ngày 10/11/2018.

3. Trung tâm Thông tin triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền về tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III - năm 2018 trên Cổng thông tin điện tử của Bộ (<http://moha.gov.vn>).

4. Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ căn cứ vào Kế hoạch tuyên truyền về tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ III - năm 2018 chỉ đạo việc tổ chức thực hiện, đồng thời động viên công chức, viên chức tham gia sáng tác, có các tác phẩm báo chí về xây dựng Đảng đăng tải trên các hình báo chí, đặc biệt là trên các Tạp chí của Bộ. *Chuan*

Nơi nhận:

- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đồng chí Thứ trưởng;
- Các cơ quan đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ;
- TTTT (Cổng TTĐT);
- Các Tạp chí trong Bộ;
- Lưu: VT, TCTCNN.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG



Nguyễn Anh Tuấn